

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 037 - Act and Rules Special Services Rules and Standing Orders
Date of Test 05-11-2024

Question1:-Which authority is empowered to decide Anti-defection matters in local bodies in Kerala?
കേരളത്തിലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങളിലെ കൂറ്റമാറ്റ വിരുദ്ധ കാര്യങ്ങൾ തീരുമാനിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരം ഏതാണ്?

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Ombudsman

ഓംബഡ്സ്മാൻ

C:-Council

കൗൺസിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What is the normal period allowed to file petition against a member considered disqualified in a defection matter?
കൂറ്റമാറ്റ വിഷയത്തിൽ അയോഗ്യനായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്ന ഒരു അംഗത്തിനെതിരെ ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സാധാരണ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-21 days

21 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Audit Department issue Surcharge notice in Form IX A, u/s LFA rules, against _____

ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് LFA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഫോം IX A-ൽ _____ എന്നതിനെതിരെ സർചാർജ് നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

A:-Non clearance of Accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ക്ലിയറൻസ് ഇല്ല

B:-Shortage of Income

വരുമാനത്തിന്റെ കുറവ്

C:-Excess/illegal payments

അധിക/നിയമവിരുദ്ധമായ പെന്യൻറുകൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Information that are not to be disclosed are explained in section _____ of RTI Act 2005.

വെളിപ്പെടുത്താൻ പാടില്ലാത്ത വിവരങ്ങൾ വിവരാവകാശ നിയമം 2005-ന്റെ _____ വീദഗത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-5

5

B:-6

6

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Who is the 2nd Appellate Authority under Right to Service Act 2012, in respect of issue of Ownership Certificate of a building?

ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സേവനാവകാശ നിയമം 2012 പ്രകാരമുള്ള രണ്ടാമത്തെ അപ്പീലറ്റ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Revenue Officer

റവന്യൂ ഓഫീസർ

B:-Additional Secretary

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Director of Urban Affairs

നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 envisage establishment of school by Govt. or Local Authority within _____ years from commencement of the Act.

സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള കട്ടികളുടെ അവകാശ നിയമം 2009, നിയമം ആരംഭിച്ച _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഗവൺമെന്റോ പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയോ സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കാൻ വിഭാവനം ചെയ്യുന്നു.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-As per the Kerala Town and Country Planning Act 2016, the Floor Area Ratio means the quotient obtained by dividing the total floor area on all floors by the _____

2016ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസൂത്രണ ആക്ട് അനുസരിച്ച്, തറ വിസ്തീർണ്ണാനുപാതം എന്നതാണ് എല്ലാ നിലകളിലെയും ആകെ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തെ _____ കൊണ്ട് വിഭജിക്കുമ്പോൾ കിട്ടുന്ന ഹരണഫലം എന്നർത്ഥമാകുന്നു.

A:-Carpet Area

കാർപെറ്റ് വിസ്തീർണ്ണം

B:-Area of the plot

പ്ലോട്ടിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം

C:-Area of base floor

അടിസ്ഥാന നിലയുടെ വിസ്തീർണ്ണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Section 36 of Town & Country Planning Act describe sanctioning of _____.

നഗര-ഗ്രാമാസൂത്രണ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 36 ഏതിന്റെ അനുമതിയെ വിവരിക്കുന്നു?

A:-Master Plan

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

B:-D T P Scheme

ഡിടിപി സ്കീം

C:-Perspective Plan

പെർസ്പെക്റ്റീവ് പ്ലാൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Who is the Convenor of Kadavu Committee u/s16 of The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Rules 2002? 2002ലെ കേരള നദീതീര സംരക്ഷണത്തിൻറെയും മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണ നിയമിത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 16-ൻറെ കീഴിൽ കടവ് കമ്മിറ്റി കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Secretary of LSGI

LSGI സെക്രട്ടറി

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-Dist Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-As per the Kerala Cinema Regulation Rules 1988, the Licensing Authority shall insist for Structural Certificate in _____ for License. 1988ലെ കേരള സിനിമാ റെഗുലേഷൻ റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി _____ ലെ സ്ട്രക്ചറൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലൈസൻസിനായി നിർബന്ധിക്കുന്നു.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form D

ഫോം ഡി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which section of the Kerala Local Authorities E T Act 1961 empower a local authority with the previous sanction of Govt exempt any entertainment from tax liability?

1961-ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് E T ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയോടെ ഏതെങ്കിലും വിനോദത്തെ നികുതി ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്ന ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-7A(1)

7A(1)

B:-7A(2)

7A(2)

C:-7A(3)

7A(3)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Application for renewal of PPR License shall be submitted with in ____ days before the expiry of existing license.

PPR ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-10

10

B:-15

15

C:-21

21

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The Consolidated Govt Circular regarding Marriage Registration clarify that registration of marriages for which memorandum filed after Five years from marriage date is possible with the approval of _____ and remitting a fine of Rs. 250.

വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ സംബന്ധിച്ച ഏകീകൃത സർക്കാർ സർക്കുലറിൽ, വിവാഹ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തിന് ശേഷം മെമ്മോറാണ്ടം ഫയൽ ചെയ്യുന്ന വിവാഹങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ _____ യുടെ അംഗീകാരത്തോടെയും 250 രൂപ പിഴയടച്ചും സാധ്യമാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-Registrar General

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-Panchayath Director

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

D:-Urban Affairs Director

നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-A controlled process in the Solid Waste Management Rules 2016 involving microbial decomposition of organic matters in absence of Oxygen is called _____

ഖരമാലിന്യ പരിപാലന ചട്ടങ്ങൾ 2016ലെ നിയന്ത്രിത പ്രക്രിയയെ ബാക്ടീരിയൻറെ അഭാവത്തിൽ ജൈവവസ്തുക്കളുടെ സൂക്ഷ്മാണുക്കൾ വിഘടിപ്പിക്കുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Anaerobic digestion

വായുരഹിത ദഹനം

B:-Composting

കമ്പോസ്റ്റിംഗ്

C:-Incineration

ദഹിപ്പിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The term of a Municipality will be 5 years from the _____

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കാലാവധി _____ മുതൽ 5 വർഷമായിരിക്കും.

A:-Date of Election Notification

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപന തീയതി

B:-Date of Election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി

C:-Date of Declaration of Results

ഫലപ്രഖ്യാപന തീയതി

D:-Date fixed for the First Meeting of Council

കൗൺസിലിന്റെ ആദ്യ യോഗത്തിനായി നിശ്ചയിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question16:-After an election in a Municipality, State Election Commission will have to conduct another election in wards where no Councillors could be elected, with in ___ months.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് ശേഷം, സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ___ മാസത്തിനുള്ളിൽ കൗൺസിലർമാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ കഴിയാത്ത വാർഡുകളിൽ വീണ്ടും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുണ്ട്.

A:-3

3

B:-6

6

C:-12

12

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who is responsible for the smooth conduct of election of Chairperson or Deputy Chairperson after State Election Commission notify the names of elected councillors?

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൗൺസിലർമാരുടെ പേരുകൾ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ അറിയിച്ചതിന് ശേഷം ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സുഗമമായി നടത്തുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

C:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-No confidence motion against Chairperson or Deputy Chairperson shall be signed by the Councillors with their number shall not be less than ___ of sanctioned strength.

ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ എതിർവിരുദ്ധമായി അവിശ്വാസ പ്രമേയത്തിൽ കൗൺസിലർമാർ ഒപ്പിടണം. ഒപ്പിടുന്നവരുടെ എണ്ണം അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ ___ൽ കുറയാതെ.

A:-1/4

1/4

B:-1/3

1/3

C:-1/2

1/2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which Standing Committee deal with matters of Public Distribution in a Municipality?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ പൊതുവിതരണ വിഷയങ്ങൾ ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Finance

ധനകാര്യം

B:-Development

വികസനം

C:-Health

ആരോഗ്യം

D:-Welfare

ക്ഷേമം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The resignation of Chairperson or Deputy Chairperson or any Councillors shall be in prescribed form and to be submitted to the _____ ചെയർപേഴ്സൺറെയോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺറെയോ ഏതെങ്കിലും കൗൺസിലർമാരുടെയോ രാജി നിശ്ചിത ഫോമിൽ _____ ക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Officer assigned

നിയോഗിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Dist Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Quorum of Ward Sabha will be ___ of the sanctioned strength.

വാർഡ് സഭയുടെ കാര്യം അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ ___ ആയിരിക്കും.

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-When a council resolution seen inappropriate and council stick on it, the Secretary has to refer that resolution to Govt and wait for ___ days before its implementation.

ഒരു കൗൺസിൽ പ്രമേയം അനുചിതവും കൗൺസിൽ അതിൽ ഉറപ്പുനിൽക്കുന്നതും കാണുമ്പോൾ, സെക്രട്ടറി ആ പ്രമേയം സർക്കാരിന് റഫർ ചെയ്യുകയും അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ___ ദിവസം കാത്തിരിക്കുകയും വേണം.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which authority sanction the Annual Development Plan of a Municipality?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വാർഷിക വികസന പദ്ധതിക്ക് അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

A:-Vikasana Samithy

വികസന സമിതി

B:-Vikasana Seminar

വികസന സെമിനാർ

C:-Dist Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-State Govt exercise devolution of certain powers vested by it by virtue of this Act and withdraw powers found necessary, through Gazette notification, under section _____.

ഈ നിയമത്തിൻറെ ബലത്തിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിശ്ചിതമായ ചില അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ആവശ്യമായ അധികാരങ്ങൾ പിൻവലിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-56

56

B:-57

57

C:-58

58

D:-59

59

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The Consolidated Yearly Administration Report of all Municipalities for the preceded year shall be made available to Govt before _____.

മുൻവർഷത്തെ എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും ഏകീകൃത വാർഷിക ഭരണ റിപ്പോർട്ട് _____ ന് മുൻ സർക്കാരിന് ലഭ്യമാക്കും.

A:-March 31st

മാർച്ച് 31

B:-June 30th

ജൂൺ 30

C:-September 30th

സെപ്റ്റംബർ 30

D:-December 31st

ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Establishment of Ombudsman for LSGIs was made under section 271 G of _____ Act.

LSGI-കൾക്കായി ഓംബഡ്സ്മാനെ സ്ഥാപിക്കുന്നത് _____ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 271 G പ്രകാരമാണ്.

A:-Ombudsman Act

ഓംബഡ്സ്മാൻ ആക്ട്

B:-Panchayath Raj

പഞ്ചായത്ത് രാജ്

C:-Municipalities Act

മുനിസിപ്പാലിറ്റീസ് ആക്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-For the purpose of election of Councillors to Municipalities, area is divided into required number of wards and their boundaries are refixed under the direction of _____

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെല്ലാം കൗൺസിലർമാരുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൻറെ ആവശ്യത്തിനായി, _____ൻറെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം പ്രദേശത്തെ ആവശ്യമായ എണ്ണത്തിൽ വാർഡുകളായി വിഭജിക്കുകയും അവയുടെ അതിരുകൾ പുനർനിർണ്ണയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Delimitation Commission

ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷൻ

B:-Election Commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Appeal against order of Electoral Registration Officer u/s 79 and 80 of the K M Act shall be preferred in prescribed manner before _____.

K M ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 79, 80 കീഴിൽ ഇലക്ടറൽ റജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ _____ മുമ്പാകെ നിർദ്ദിഷ്ട രീതിയിൽ മുൻപണന നൽകും.

A:-Dist Electoral Officer

ജില്ലാ ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ

B:-Chief Electoral Officer

ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ

C:-Election Commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Candidates manipulating the election expenditure accounts or exceed the allowed limit of expenditure will be found disqualified by State Election Commission from contesting in Councillor election for _____ years from date of Commission's order.

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ചെലവ് കണക്കുകളിൽ കൃത്രിമം കാണിക്കുകയോ അനുവദനീയമായ ചെലവിൻറെ പരിധി കവിയുകയോ ചെയ്യുന്ന സ്ഥാനാർത്ഥികൾ കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൽ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തക്ക് കൗൺസിലർ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ അയോഗ്യരാണെന്ന് കണ്ടെത്തും.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Ten

പത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-With in thirty months of assuming position Councillors have to submit their family property statement showing banking assets and liabilities before _____ assigned by Govt.

സ്ഥാനമേറ്റടുത്ത് മുപ്പത് മാസത്തിനുള്ളിൽ കൗൺസിലർമാർ സർക്കാർ നിയോഗിച്ച _____ മുന്ന് ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും കാണിക്കുന്ന കടുംബ സ്വത്ത് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Council

കൗൺസിൽ

D:-Competent Authority

യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The Competent Court for trial of an election petition will be ____ Court, having jurisdiction over the place of concerned Municipal Office.

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിയുടെ വിചാരണയ്ക്കുള്ള യോഗ്യതയുള്ള കോടതി _____ കോടതിയായിരിക്കും, ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പൽ ഓഫീസിന്റെ സ്ഥലത്തിന്മേൽ അധികാരപരിധിയുണ്ട്.

A:-High

ഹൈ

B:-Dist.

ജില്ലാ

C:-Munsiff

മുൻസിഫ്

D:-Sub

ഉപ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Standing Committee give administrative sanction to estimate up to one lakh in _____

_____ ൽ ഒരു ലക്ഷം വരെയുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി ഭരണാനുമതി നൽകുന്നു.

A:-Corporations

കോർപ്പറേഷനുകൾ

B:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

C:-Town Panchayaths

ടൗൺ പഞ്ചായത്തുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Who is the Appointing Authority in respect of Contingent staff of Municipalities?

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെ കണ്ടിജന്റ് സ്റ്റാഫിനെ സംബന്ധിച്ചുള്ള നിയമന അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

B:- Council

കൗൺസിൽ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The matter of Statutory functions of officials are mentioned u/s _____ of K M Act.

ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിയമപരമായ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ കാര്യം K M ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ _____ കീഴിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-229 A

229 എ

B:-229 B

229 ബി

C:-229 C

229 സി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the maximum percentage of Tax that can be imposed as surcharge?

സർചാർജായി ചുമത്താവുന്ന നികുതിയുടെ പരമാവധി ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-40%

40%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The rate and date of effect of a proposed property tax imposition is decided by section _____ of K M act and rules made there under.

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട പ്രോപ്പർട്ടി ടാക്സ് ചുമത്തലിന്റെ നിരക്കും തീയതിയും തീരുമാനിക്കുന്നത് കെ എം ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-231

231

B:-232

232

C:-233

233

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Libraries and Reading rooms and Playing places where publics are admitted, are exempted from paying Property Tax, u/s _____ of K M Act.

പൊതുജനങ്ങളെ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്ന ലൈബ്രറികളും റീഡിംഗ് റൂമുകളും കളിസ്ഥലങ്ങളും KM ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പ്രോപ്പർട്ടി ടാക്സ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-235 (A)

235 (എ)

B:-235 (C)

235 (സി)

C:-235 (D)

235 (ഡി)

D:-235 (E)

235 (ഇ)

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The matter of transfer of ownership of property having tax assessment need to be informed to the Secretary in writing with in ____ months after register of transfer.

ടാക്സ് അസസ്സ്മെന്റുള്ള വസ്തുവിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന കാര്യം കൈമാറ്റം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതിന് ശേഷം ____ മാസത്തിനുള്ളിൽ സെക്രട്ടറിയെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Three
- B:-Six
- C:-Twelve
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question39:-Unauthorised constructions are assessed to property tax u/s 242 of KM Act and in addition to normal rate of tax, ____ of that amount is collected.

KM ആക്റ്റിമേഖല സെക്ഷൻ 242 പ്രകാരം അനധികൃത നിർമ്മാണങ്ങൾ വസ്തുനികുതിയായി കണക്കാക്കുകയും സാധാരണ നികുതി നിരക്കിന് പുറമെ അതിൻറെ ____ തുക ഈടാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-Double
- B:-3 times
- C:-5 times
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question40:-Out of the following which item is not included in "Total Income" for Professional Tax?

പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സിനായി "മൊത്തം വരുമാനത്തിൽ" ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ഇനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-DA
- B:-HRA
- C:-TA
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question41:-Any person who keep, control or use any animal or vessel for not less than ____ days is liable to pay such tax.

____ ദിവസത്തിൽ കുറയാതെ ഏതെങ്കിലും മൃഗത്തെയോ പാത്രത്തെയോ സൂക്ഷിക്കുകയോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ ഉപയോഗിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അത്തരം നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-30
- B:-60
- C:-90
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question42:-Show Tax @ Rs ____ is payable for shows except cinema conducted daily at the same place.

ദൈ നമലത്ത് ദിവസവും നടത്തുന്ന സിനിമ ഒഴികെയുള്ള ഷോകൾക്ക് പ്രദർശന നികുതി @ ____ രൂപ നൽകണം.

- A:-50
- B:-30
- C:-20
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the maximum rate of Tax levied on transfer of property, excluding Surcharge?

സർച്ചാർജ്ജ് ഒഴികെ, വസ്തുവിൻറെ കൈമാറ്റത്തിന് ഈടാക്കുന്ന പരമാവധി നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-5%
- B:-8%
- C:-10%
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question44:-Bye law for prohibiting or regulating exhibition of Advertisements in public roads or parks are framed u/s ____ of KM Act.

പൊതു റോഡുകളിലോ പാർക്കുകളിലോ പരസ്യങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്നതിനോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ട്രൈ-ലോ, KM ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ ____ കീഴിൽ രൂപപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-567(22)
- B:-567(32)
- C:-567(34)
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question45:-Fine proposed in 4th schedule against exhibition of unauthorised advertisements.

അനധികൃത പരസ്യങ്ങളുടെ പ്രദർശനത്തിനെതിരെ നാലാം ഷെഡ്യൂളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പിഴ

- A:-Rs. 2,000
- B:-Rs. 5,000
- C:-Rs. 1,000
- D:-Rs. 3,000

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

C:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question46:-Govt or Council with the sanction of Govt can exempt any type of buildings owned by anybody from Tax or Sub tax, wholly or partly u/s ____ of KM Act.

KM നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, സർക്കാരിനോ അല്ലെങ്കിൽ ഗവൺമെന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ കൗൺസിലിനോ ആരുടെയെങ്കിലും ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏത് തരത്തിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങളെയും നികുതിയിൽ നിന്നോ ഉപനികുതിയിൽ നിന്നോ പൂർണ്ണമായോ അല്ലെങ്കിൽ ഭാഗികമായോ ഒഴിവാക്കാം.

- A:-233
- 233
- B:-235
- C:-237
- 237
- D:-281(2)
- 281(2)

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Any tax or fee detailed in Chapter XIV of KM Act, missed assessment, can be collected from defaulters upto ____ years from the due date of their assessment.

KM ആക്ടിന്റെ XIV അധ്യായത്തിൽ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ ഫീസോ, നഷ്ടപ്പെട്ട മുഖ്യനിർണ്ണയം, വീഴ്ച വരുത്തിയവരിൽ നിന്ന് അവരുടെ മുഖ്യനിർണ്ണയത്തിന്റെ അവസാന തീയതി മുതൽ _____ വർഷം വരെ ഈടാക്കാം.

- A:-One
- ഒരു
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Four
- നാല്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question48:-What % of Revenue income of a Municipality is earmarked for its Poverty Alleviation Fund in the Budget?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ റവന്യൂ വരുമാനത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനം അതിന്റെ ദാരിദ്ര്യ ലഘൂകരണ ഫണ്ടിൽ നിക്ഷിപിച്ചിരിക്കുന്നു?

- A:-5
- 5
- B:-4
- 4
- C:-3
- 3
- D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is to prepare the Annual Budget of a Municipality?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വാർഷിക ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത് ആരാണ്?

- A:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- B:-Each Standing Committees
- ഓരോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളും
- C:-Finance Standing Committee
- ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- D:-Council
- കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-If the budget of a Municipality is not passed before 1st of April, what happen?

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ബജറ്റ് ഏപ്രിൽ 1-ന് മുമ്പ് പാസാക്കിയില്ലെങ്കിൽ, എന്ത് സംഭവിക്കും?

- A:-Chairperson resign
- ചെയർപേഴ്സൺ രാജിവെക്കും
- B:-FSC Chairman resign
- FSC ചെയർമാൻ രാജിവെക്കും
- C:-Expenditure stopped
- ചെലവ് നിർത്തും
- D:-Council resign
- കൗൺസിൽ രാജിവെക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Except in emergencies, payment without Budget provision is disallowed, u/s ____ അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിലൊഴികെ, ബജറ്റ് വ്യവസ്ഥകളില്ലാതെ പണമടയ്ക്കുന്നത് സെക്ഷൻ _____ കീഴിൽ അനുവദനീയമല്ല.

- A:-289(2)
- 289(2)
- B:-290
- 290
- C:-293(2)
- 293(2)
- D:-293(6)
- 293(6)

Correct Answer:- Option-D

Question52:-When the Finance Standing Committee fail or delay or did not prepare the Budget in time, what will be the next option?

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി സമയത്തിനുള്ളിൽ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുകയോ കാലതാമസം വരുത്തുകയോ തയ്യാറാക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, അടുത്ത ഓപ്ഷൻ എന്തായിരിക്കും?

- A:-Chairperson prepare and submit
- ചെയർപേഴ്സൺ തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കണം
- B:-Entrust another Standing Committee
- മറ്റൊരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയെ ചുമതലപ്പെടുത്തണം
- C:-Chairperson present the draft Secretary has prepared
- സെക്രട്ടറി തയ്യാറാക്കിയ ഡ്രാഫ്റ്റ് ചെയർപേഴ്സൺ അവതരിപ്പിക്കണം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question53:-Annual Financial Statement generally include the following:

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പത്രികയിൽ സാധാരണയായി ഇനിപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Income & Expenditure Statement

വരവ് ചെലവ് പത്രിക

B:-DCB Statement

ഡിസിബി പത്രിക

C:-Statement of Financial Position

സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയുടെ പത്രിക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Illegal payments made from Municipal Fund will be disallowed and Surcharged on responsible person, but Surcharge is limited to ____ years from date of payment.

മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നടത്തുന്ന നിയമവിരുദ്ധമായ പേയ്മെന്റുകൾ അനുവദനീയമല്ല, ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സർചാർജ്ജ് ഈടാക്കും, എന്നാൽ പണമടച്ച തീയതി മുതൽ ____ വർഷത്തേക്ക് സർചാർജ്ജ് പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Authority of Municipality to borrow needed money is endorsed in section ____ of KM Act.

ആവശ്യമായ പണം കടം വാങ്ങാനുള്ള മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ അധികാരം KM ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ ____ൽ അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-297

297

B:-298

298

C:-299

299

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question56:-What is the priority to be followed in the matter of payment from Municipality?

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ നിന്നുള്ള പണമടയ്ക്കൽ കാര്യത്തിൽ എന്ത് മുൻഗണനയാണ് പിന്തുടരേണ്ടത്?

A:-Salary

ശമ്പളം

B:-Current charge

നിലവിലെ ചാർജ്ജ്

C:-Repayment of Loan installment & interest

ലോൺ ഇൻസ്റ്റാൾമെന്റിന്റെയും പലിശയുടെയും തിരിച്ചടവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-What is the first penalty for conducting Hospitals and Para medical institutions under private sector without proper registration?

ശരിയായ രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ സ്വകാര്യ മേഖലയ്ക്ക് കീഴിൽ നടത്തുന്ന ആശുപത്രികൾക്കും പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും ആദ്യ പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Name the Urban Local body in Kerala engaged in the distribution of Electricity, having agreement with KSEB u/s 316-A of KM Act.

KM ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 316-A പ്രകാരം KSEB മായി കരാറുണ്ടാക്കി വൈദ്യുതി വിതരണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കേരളത്തിലെ നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര് നൽകുക.

A:-Thrissur Corporation

തൃശൂർ കോർപ്പറേഷൻ

B:-Thiruvananthapuram Corporation

തിരുവനന്തപുരം കോർപ്പറേഷൻ

C:-Kochi Corporation

കൊച്ചി കോർപ്പറേഷൻ

D:-Kozhikode Corporation

കോഴിക്കോട് കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Persons employing more than ____ workers shall provide sufficient toilets required for both men and women.

____ ലധികം തൊഴിലാളികളെ ജോലിക്ക് വെക്കുന്നവർ സ്ത്രീകൾക്കും പുരുഷന്മാർക്കും ആവശ്യമായ ടോയ്ലറ്റുകൾ ഒരുക്കണം.

A:-Eight

എട്ട്

B:-Nine

ഒമ്പത്

C:-Ten

പത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Adequate provision shall be made for Source level segregation of waste in Commercial centres, markets etc and it is applicable to houses having plinth area exceeding ____ sq.m.

വാണിജ്യ കേന്ദ്രങ്ങൾ, മാർക്കറ്റുകൾ മുതലായവയിൽ മാലിന്യം ഉറവിടതലത്തിൽ വേർതിരിക്കുന്നതിന് മതിയായ വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം, _____ sq.m.ൽ കൂടുതൽ വിസ്തൃതിയുള്ള വീടുകൾക്ക് ഇത് ബാധകമാണ്.

A:-250

250

B:-300

300

C:-350

350

D:-400

400

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A person convicted for violation of conditions of KM Act section 334(A) is liable for penalty not below Rs._____ for repetition of violations.

KM ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 334(A) പ്രകാരം, വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരാൾ, ലംഘനങ്ങൾ ആവർത്തിച്ചാൽ _____ രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴയ്ക്ക് ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-500

500

B:-1,000

1,000

C:-2,000

2,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Violation of prohibition against depositing filth and excreta into water bodies will entertain Fine @ _____ to _____, and imprisonment for six months to maximum 1 year.

ജലാശയങ്ങളിൽ മാലിന്യവും വിസർജ്യവും നിക്ഷേപിക്കുന്നതിനെതിരായ നിരോധനം ലംഘിച്ചാൽ @ _____ മുതൽ _____ വരെ പിഴയും ആറുമാസം മുതൽ പരമാവധി 1 വർഷം വരെ തടവും ലഭിക്കും.

A:-Rs.5,000 - 15,000

രൂ.5,000 - 15,000

B:-Rs.8,000 - 20,000

രൂ.8,000 - 20,000

C:-Rs.10,000 - 25,000

രൂ.10,000 - 25,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-All publics have entry in to all streets vested in and maintained by Municipality u/s _____

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും പരിപാലിക്കുന്നതുമായ എല്ലാ തെരുവുകളിലും എല്ലാ പൊതുജനങ്ങൾക്കും പ്രവേശനമുണ്ട്.

A:-365

365

B:-364

364

C:-363

363

D:-362

362

Correct Answer:- Option-A

Question64:-License provision for exhibition and sale of things, usable or other goods in a public place or public street is u/s _____ of KM Act.

ഒരു പൊതു സ്ഥലമത്തോ പൊതു തെരുവിലോ സാധനങ്ങൾ, ഉപയോഗയോഗ്യമായ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റു സാധനങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള ലൈസൻസ് വ്യവസ്ഥ KM ആക്ടിൻറെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്.

A:-369

369

B:-370

370

C:-371

371

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Procedure for submitting application for sanction to construct _____ is u/s 387 of KM Act.

KM ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 387 പ്രകാരമാണ് _____ കെട്ടാനുള്ള അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം.

A:-Hut

കുടിൽ

B:-Building

കെട്ടിടം

C:-Well

കിണര്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-In the matter of a building application pending before Secretary, reference can be made to the Council against _____

സെക്രട്ടറിയുടെ മുമ്പാകെ കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിട അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ, _____ എന്നതിനെതിരെ കൗൺസിലിൽ പരാമർഷം നടത്താവുന്നതാണ്.

A:-Non compliance of section 390

സെക്ഷൻ 390 പാലിക്കാത്തത്

B:-Non compliance of section 391

സെക്ഷൻ 391 പാലിക്കാത്തത്

C:-Non compliance of both sections 390 & 391

സെക്ഷൻ 390, 391 രണ്ടും പാലിക്കാത്തത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A deemed permit for building construction is originated when the Council _____

കൗൺസിൽ _____ സാഹചര്യത്തിലാണ് കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിന് ഒരു ഡീംഡ് പെർമിറ്റ് ഉണ്ടാകുന്നത്.

A:-take no decision in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു തീരുമാനവും എടുക്കാതിരിക്കുന്ന

B:-reject the application in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ അപേക്ഷ നിരസിക്കുന്ന

C:-return to the Secretary

സെക്രട്ടറിയിലേക്ക് തിരികെത്തരുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Which of the following are repair works on a building, u/s 405 of KM Act?

KM ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 405 പ്രകാരം ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Roof changing

മേൽക്കൂര മാറ്റുന്നത്

B:-Connecting rolling shutter
 റോളിംഗ് ഷട്ടർ ബന്ധിപ്പിക്കുന്നത്
 C:-Change wall with new substance
 പുതിയ പദാർത്ഥം ഉപയോഗിച്ച് മതിൽ മാറ്റുന്നത്
 D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Proceedings against unauthorised constructions are carried out u/s _____ of KM Act.
 KM ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് അനധികൃത നിർമ്മാണങ്ങൾക്ക് എതിരെയുള്ള നടപടികൾ നിർവഹിക്കുന്നത്.

- A:-395
- 395
- B:-405
- 405
- C:-406
- 406

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Amount realised for regularisation of unauthorised construction is called _____.
 അനധികൃത നിർമ്മാണം ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഈടാക്കിയ തുകയെ വിളിക്കുന്നത് _____.

- A:-Settlement Fee
സെറ്റിൽമെന്റ് ഫീസ്
- B:-Compounding Fee
കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ്
- C:-Regularising Fee
റെഗുലറൈസിംഗ് ഫീസ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Abatement of various nuisances are departmentally carried out u/s _____ of KM Act.
 KM ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം വിവിധ ശബ്ദങ്ങൾ കുറയ്ക്കുന്നത് വകുപ്പതലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നു.

- A:-430
- 430
- B:-429
- 429
- C:-428
- 428

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Validity of License granted to any Industry, Factory or Start ups will be _____ years.
 ഏതെങ്കിലും വ്യവസായത്തിനോ ഫാക്ടറിക്കോ സ്റ്റാർട്ടപ്പുകൾക്കോ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത _____ വർഷമായിരിക്കും.

- A:-One
ഒരു
- B:-Two
രണ്ട്
- C:-Five
അഞ്ച്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Application u/s 447, kept unattended for _____ days may turn a deemed license.
 സെക്ഷൻ 447 പ്രകാരമുള്ള അപേക്ഷ, _____ ദിവസത്തേക്ക് ശ്രദ്ധിക്കപ്പെടാതെ സൂക്ഷിക്കുന്നത് ഡിംഗ് ലൈസൻസായി മാറിയേക്കാം.

- A:-30
- 30
- B:-45
- 45
- C:-60
- 60

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question74:-The Industrial units certified as Green and White category by the Kerala State Pollution Control Board are exempted from license from Municipality u/s _____ of KM Act.

കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ് ഗ്രീൻ ആൻഡ് വൈറ്റ് കാറ്റഗറിയിൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളെ KM ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ നിന്നുള്ള ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-450(A)
450(എ)
- B:-450(J)
450(ജെ)
- C:-450(K)
450(കെ)
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-What is the License Fee for a place used for sale or storing of Fish or Meat in air tight sealed tins?
 വായു കടക്കാത്ത സീൽ ചെയ്ത ടിന്നുകളിൽ മത്സ്യമോ മാംസമോ വിൽക്കുന്നതിനോ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന സമലത്തിന്റെ ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 200
200 രൂപ
- B:-Rs. 300
300 രൂപ
- C:-Rs. 500
500 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Dead body cremations are not allowed with in _____ meters from any residential houses.
 ഏതെങ്കിലും പാർപ്പിട വിട്ടുകളിൽ നിന്ന് _____ മീറ്ററിനുള്ളിൽ മൃതദേഹം സംസ്കരിക്കുന്നത് അനുവദനീയമല്ല.

- A:-50
- 50
- B:-100
- 100
- C:-150
- 150
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question77:-Registration details of Tutorial institutions are explained in Chapter _____ of KM Act.
 സൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദാംശങ്ങൾ KM ആക്ടിന്റെ _____ അധ്യായത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-XX
- XX
- B:-XXI
- XXI
- C:-XXII
- XXII
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question78:-Penalty for functioning Tutorial Institution without registration is up to _____
 രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനത്തിനുള്ള പിഴ _____ വരെയാണ്.

- A:-Rs. 250
- 250 രൂപ
- B:-Rs. 500
- 500 രൂപ
- C:-Rs. 750
- 750 രൂപ
- D:-Rs. 1,000
- 1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-What is the time limit for filing Appeal before Tribunal for LSGI, against the notice or order of secretary, issued u/s 390, 391, 395, 406 and 408 of KM Act?

KM ആക്ടിന്റെ 390, 391, 395, 406, 408 എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ നോട്ടീസിനോ ഉത്തരവിനോ എതിരെ LSGI ട്രിബ്യൂണലിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-45 days
- 45 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question80:-Penalty for showing reluctance to hand over the charge or records or money etc vested with Municipality in respect of Chairperson or Deputy Chairperson, on expiry of their term of office, to the successor or designated authority will be _____

ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മുന്നിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ പണമോ, അവരുടെ ഓഫീസ് കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ, പിൻഗാമിക്കോ നിയുക്ത അധികാരിയ്ക്കോ കൈമാറാൻ വിമുഖത കാണിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Below Rs 2,500
- 2,500 രൂപയിൽ താഴെ
- B:-Below Rs 5,000
- 5,000 രൂപയിൽ താഴെ
- C:-Below Rs 7,500
- 7,500 രൂപയിൽ താഴെ
- D:-Not exceeding Rs 10,000
- 10,000 രൂപയിൽ കവിയാതെ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Reluctance on the part of Village Officer to provide information to be reported to _____

വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ വിമുഖ്ജ് ഓഫീസറുടെ ഭാഗത്തിനിന്ന് കാണിക്കുന്ന വിമുഖതയെ _____ ക്ക് അറിയിക്കണം.

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-Dist. Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-Rev. Board
- റവ. ബോർഡ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question82:-Arrears payable to the Municipality shall be collected with interest @ _____ from the due dates of payment.

മുന്നിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നൽകേണ്ട കടികൾ പണമടയ്ക്കേണ്ട തീയതി മുതൽ @ _____ പലിശ സഹിതം ശേഖരിക്കും.

- A:-2%
- 2%
- B:-6%
- 6%
- C:-12%
- 12%
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question83:-Litigations against Chairperson, Secretary or Councillors for their involvement in any loss, unproductive or misuse of money or goods of Municipality shall be commenced within _____ years from the date of cause of event.

മുന്നിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പണത്തിന്റെയോ സാധനങ്ങളുടെയോ ഏതെങ്കിലും നഷ്ടം, ഉൽപ്പാദനക്ഷമമല്ലാത്ത അല്ലെങ്കിൽ ദുരുപയോഗം എന്നിവയിൽ പങ്കാളികളായ ചെയർപേഴ്സൺ, സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ കൗൺസിലർമാർക്കെതിരായ വ്യവഹാരങ്ങൾ സംഭവത്തിന്റെ കാരണമായ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആരംഭിക്കും.

- A:-One
- ഒരു
- B:-Two
- രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-State Election Commission shall make arrangements for conducting election to a newly created Municipality, within ____ months from the date of effect of notification u/s 4.

സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ ____ മാസത്തിനുള്ളിൽ, പുതുതായി സൃഷ്ടിച്ച മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിന് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ക്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യും.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Six

ആറ്

C:-Nine

ഒമ്പത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-As per amendment rules of 2020 for Licensing, what is the Annual License Fee for Micro enterprises conducting trades in production sector with capital investment below 25 Lakh and in service sector with capital investment below 10 Lakh?

ലൈസൻസിംഗിനായുള്ള 2020ലെ ഭേദഗതി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, 25 ലക്ഷത്തിൽ താഴെ മൂലധന നിക്ഷേപത്തോടെ ഉൽപ്പാദനമേഖലയിലും 10 ലക്ഷത്തിൽ താഴെ മൂലധന നിക്ഷേപത്തോടെ സേവനമേഖലയിലും വ്യാപാരം നടത്തുന്ന മൈക്രോ എൻറർപ്രൈസുകൾക്കുള്ള വാർഷിക ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-As per Kerala Municipality (Public Health Institutions Management Committee Rules, 2013, the membership of the committee shall be not more than ____

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റി റൂൾസ്, 2013, കമ്മിറ്റിയുടെ അംഗത്വം ____ ൽ കൂടരുത്.

A:-10

10

B:-12

12

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the rate of Fee payable before Ombudsman for LSGI for filing a case?

ഒരു കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനായി LSGI ഓംബഡ്സ്മാൻ മുമ്പാകെ അടയ്ക്കേണ്ട ഫീസിൻറെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Court Fee stamp for Rs.10

കോർട്ട് ഫീ സ്റ്റാമ്പ് 10 രൂപയ്ക്ക്

B:-Rs. 500

500 രൂപ

C:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In schedule 1, under the head Responsibilities to Municipality, how many items are given as "inevitable" responsibilities?

ഷെഡ്യൂൾ 1-ൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലേക്കുള്ള ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ, എത്ര ഇനങ്ങളാണ് "അനിവാര്യമായ" ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളായി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-25

25

B:-30

30

C:-35

35

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Penalties for repeated offences are listed in Schedule ____

ആവർത്തിച്ചുള്ള കുറ്റങ്ങൾക്കായ പിഴകൾ എന്ത് ഷെഡ്യൂളിൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Inclusion of names of NRI in voters list is made at the residential area noted in the Passport and on submission of request in Form ____.

NRI യുടെ പേരുകൾ വോട്ടർപട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത് പാസ്പോർട്ടിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള റസിഡൻഷ്യൽ ഏരിയയിലും ഫോറം ____ ൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷവുമാണ്.

A:-4 A

4 എ

B:-4 B

4 ബി

C:-4 C

4 സി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Maximum amount that a Municipality can write off, after ensuring all possible ways to collect the arrears, as per write off rules, 1999.

1999ലെ റൈറ്റ് ഓഫ് റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, കഴിയില്ലാത്ത വിധത്തിൽ സാധ്യമായ എല്ലാ വഴികളും ഉറപ്പാക്കിയ ശേഷം ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് എഴുതിത്തള്ളാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക

- A:-Rs.500
- 500 രൂപ
- B:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- C:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ
- D:-Rs.5,000
- 5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-What is the advisable period for concluding the trial of an election petition since filing of the case?

കേസ് ഫയൽ ചെയ്തതിന് ശേഷം ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിയുടെ വിചാരണ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഉചിതമായ കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-12 months
- 12 മാസം
- B:-10 months
- 10 മാസം
- C:-8 months
- 8 മാസം
- D:-6 months
- 6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Collecting of Advertisement charge can be entrusted to somebody as per bye law framed for a period not exceeding ____ year.

പരസ്യ ചാർജിൻറെ ശേഖരണം ____ വർഷത്തിൽ കവിയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് രൂപീകരിച്ച ട്രൈ-ലോ പ്രകാരം ആരെയെങ്കിലും ഏൽപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-4
- 4
- B:-3
- 3
- C:-2
- 2
- D:-1
- 1

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The deficiencies and irregularities pointed out by Auditors while examining the Accounts of a municipality have to be rectified immediately and action taken report sent to Govt with in ____ months.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കണക്കുകൾ പരിശോധിക്കുമ്പോൾ ഓഡിറ്റർമാർ ചൂണ്ടിക്കാണിച്ച പോരായ്മകളും ത്രമക്കേടുകളും ഉടൻടി പരിഹരിക്കുകയും ____ മാസത്തിനുള്ളിൽ നടപടി സ്വീകരിച്ച റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് അയയ്ക്കുകയും വേണം.

- A:-One
- ഒരു
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Three
- മൂന്ന്
- D:-Four
- നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Secretary can regularise unauthorised construction of building by realising the compounding fee that can be decided by ____ if there is no violation of building rules or special rules.

കെട്ടിട നിയമങ്ങളുടെയോ പ്രത്യേക ചട്ടങ്ങളുടെയോ ലംഘനം ഇല്ലെങ്കിൽ ____ വഴി തീരുമാനിക്കാവുന്ന കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് തിരിച്ചറിഞ്ഞ് സെക്രട്ടറിക്ക് കെട്ടിടത്തിൻറെ അനധികൃത നിർമ്മാണം ക്രമപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Council
- കൗൺസിൽ
- B:-Chief Town Planner
- ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
- C:-TP Committee
- TP കമ്മിറ്റി
- D:-Govt.
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Section 550 has provided certain duties to police officials and those who did not perform or refuse to perform any such duties are supposed to violate.

സെക്ഷൻ 550 പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ചില ചുമതലകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്, അത്തരം ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കാത്തവർ അല്ലെങ്കിൽ ചെയ്യാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നവർ ____ ലംഘിച്ചതായി കരുതപ്പെടുന്നു.

- A:-Kerala Service Rules
- കേരള സർവീസ് റൂൾസ്
- B:-Conduct Rules
- പെരുമാറ്റ ചട്ടങ്ങൾ
- C:-KSSSR
- KSSSR
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question97:-When shop rooms, Bunks, Stalls are rented out or leased out on License condition, how much reservation is given for SC/ST applicants?

ഷോപ്പ് റൂമുകൾ, ബങ്കുകൾ, സ്റ്റാളുകൾ എന്നിവ ലൈസൻസ് വ്യവസ്ഥയിൽ വാടകയ്ക്ക് കൊടുക്കുകയോ പാട്ടത്തിന് നൽകുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, SC/ST അപേക്ഷകർക്ക് എത്ര റിസർവേഷൻ നൽകും?

- A:-10%
- 10%
- B:-12%
- 12%
- C:-15%
- 15%
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Disputes over violation of rules related to behaviour among elected representatives and officials are considered by ____

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ജനപ്രതിനിധികളും ഉദ്യോഗസ്ഥരും തമ്മിലുള്ള പെരുമാറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങളുടെ ലംഘനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള തർക്കങ്ങൾ ____ പരിഗണിക്കുന്നു.

- A:-Lok Ayuktha
- ലോക് ആയുക്ത

B:-Ombudsman for LSGI

കള്ള ഓബഡ്സ്കാൻ

C:-LSGI Tribunal

ട്രിബ്യൂണൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the rate of Profession Tax payable by a person having income of Rs.70,000?

Rs.70,000 രൂപ വരമാനമുള്ള ഒരാൾ അടയ്ക്കേണ്ട തൊഴിൽ നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs.450

450 രൂപ

B:-Rs.600

600 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Amount of Fee payable for filing a petition before LSGI Tribunal is _____

LSGI ട്രിബ്യൂണലിൽ ഒരു ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് അടയ്ക്കേണ്ട ഫീസ് _____

A:-Nil

ഇല്ല

B:-Rs.50

50 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B